
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita 

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

108 
 

 
Data 

18/03/2024 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 
REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI RISPONDENZA RELATIVA ALL'IMPIANTO 
IDRAULICO A SERVIZIO  DEL  VILLINO DI PROPRIETA' DEL PARCO TICINO 
UBICATO IN LOCALITA' MAINAGA IN COMUNE DI MAGENTA (MI)           
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL  18/03/2024 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO PER LA 
REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI RISPONDENZA RELATIVA ALL'IMPIANTO 
IDRAULICO A SERVIZIO DEL VILLINO DI PROPRIETA' DEL PARCO TICINO UBICATO 
IN LOCALITA' MAINAGA IN COMUNE DI MAGENTA (MI)           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 

Richiamati altresì i seguenti atti: 
- Determinazione n.599 di data 22.12.2023 con la quale è stato incaricato l’Ing. 

Fulvio Gorlezza di Boffalora Sopra Ticino (Mi) per la richiesta, tra l’altro, del 
permesso di costruire in sanatoria per le difformità e cambio di destinazione d’uso 
del villino di proprietà del Parco Ticino ubicato presso C.na Mainaga in Comune di 
Magenta (Mi) e richiesta della successiva agibilità; 

- Permesso di costruire in sanatoria n. 2/2024 rilasciato dal Comune di Magenta 
pervenuto in data 31.01.2024 e protocollato al n.1088; 

- Determinazione n. 81 di data 29.02.2024 con la quale è stato assunto l’impegno per 
il versamento di € 80,00 quale diritto di segreteria per la richiesta di agibilità presso 
il Comune di Magenta; 
 

Atteso che tra la prevista documentazione propedeutica alla richiesta di agibilità rientrano 
le certificazioni di conformità degli impianti presenti nella struttura; 
 
Dato atto che si sta provvedendo alle verifiche dell’impianto elettrico e occorre procedere 
alla redazione di dichiarazione di rispondenza relativamente all’impianto idraulico; 
 
Sentita in proposito la Ditta TERMOIDRAULICA CERINI di Inveruno, che si è resa 
disponibile alla verifica dell’impianto idraulico al fine del rilascio di attestazione di 
rispondenza per l’importo di € 250,00 oltre iva, come da offerta prot. n. 2460 del 
11/03/2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuta congrua l’offerta proposta in relazione alla peculiarità dell’affidamento di che 
trattasi; 
 
Vista la disponibilità economica sul Cap. 312.01 del Bilancio dell’Ente Parco; 
 
Richiamata la Legge di Bilancio 2019 (Legge 30.12.2018 n.145) che prevede la possibilità 
fino all’importo di € 5.000,00 di procedere all’affidamento diretto senza ricorso a 
piattaforme telematiche; 
 
Acquisito il CIG B0B84615EE; 
 
 
Vista la dichiarazione relativa alla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e 
verificata la regolarità contributiva; 
 

Preso atto altresì che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n° 267 del 
18.08.2000; 
 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato: 
 

1) Di approvare l’offerta prot. n. 2460 del 11/03/2024 e di affidare alla Ditta 
TERMOIDRAULICA CERINI DI CERINI CARLA & C. snc – Via Liguria, 29 – 20010 
Inveruno (Mi) l’incarico per la verifica e attestazione di rispondenza dell’impianto 
idraulico a servizio del villino di proprietà del Parco Ticino ubicato presso Località 
Mainaga in Comune di Magenta (Mi), dietro il corrispettivo di € 250,00 oltre IVA 
22% pari ad € 55,00 per un totale complessivo di € 305,00; 
 

2) Di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) del presente determinato risulta 
propedeutico alla possibilità di richiesta del documento di agibilità a seguito del 
permesso di costruire citato in narrativa; 

 
3) Di specificare l’imputazione nel Bilancio come disposto dal D.Lgs 118/2011 nel 

modo seguente: 
      Cap. 312.01 -  imp 211 - importo € 305,00 - esercizio 2024; 

 
4) Di liquidare, senza successivo atto, a presentazione di fattura debitamente vistata 

atteso che l’importo e i relativi impegni sono stati regolarmente assunti con il 
presente provvedimento. 

 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione, ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 FRANCESCA STEFANIA TROTTI 
 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 FRANCESCA TROTTI 
 


